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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2024-MPN/CS-1

1. DATOS GENERALES.

En, la Provincia de Nasca, a los 22 dias del mes de FEBRERO del afio 2024, en la Sub Gerencia de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, a las 10:30 horas, los
integrantes del comité de seleccién, encargados de preparacion, conduccién y desarrollo del proceso
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2024-MPN/CS-1, cuyo objeto es |la
CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENINIENTO Y LIMPIEZA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA N° 22707 INMACULADA CONCEPCION DEL DISTRITO DE CHANGUILLO-
PROVINCIA DE NAZCA -DEPARTAMENTO DE ICA, a fin de EFECTUAR EL ACTO DE ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del presente procedimiento de
seleccién,

2. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO).

De acuerdo a la plataforma del SEACE, 35 participantes se registraron de manera validas segun
cuadro siguiente:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado
1 10221964697 | GARCIA HUAMANI JAVIER Valido
2 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS Valido
3 20448320970 | SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
4 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.AC. Valido
5 20492811531 [ INVERSIONES ALPAS SRL Valido
3] 20511480702 | RYM FUMYMSER S.R.L. Valido
7 20514116769 | CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vlido
8 20515906607 | GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. Valido
9 20533256024 | QUELY INVERSIONES E.I.R.L. Valido
10 20534921188 | BRIDGE CONSTRUCTORA S.A.C. Valido
11 20534985151 | GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. Valido
12 20538767493 | CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING Valido
13 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 20546675310 | CONSORCIO ZYH SA.C. Valido
15 20574750050 | GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. Valido
16 20574763381 | TOVACORP S.A.C. Vélido
17 20600134168 | INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.I.R.L. Vélido
18 20600278674 | GEOCCOMP INGENIEROS S.A.C, Vlido
EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
19 20600370805 | LIMITADA Vélido
20 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. Vlido
21 20602072585 | ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C. Vilido
22 20602177999 | RIVERA CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. Valido
23 20602281346 | GRUPO CESKAF S.A.C. Valido
24 20602598846 | TEX CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vilido
25 20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
26 20603417942 | INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA SRL Valido
27 20603596987 | CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. Valido
28 20605866338 | GRUPO COSSIO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido
29 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. Vélida
30 20607270741 | GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES SA.C. Valido
81 20609080192 | INVERSIONES LUGO E.I.R.L, Valido
32 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Valido
33 20610583829 | OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C. Valido
34 20610970754 | INVERSIONES SILVERCRETE E.L.LR.L. Valido
35 20611010916 | INVERSIONES SPLANA GROUP S.A.C. lido
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DETALLE RE REGISTRO DE OFERTAS (ELECTRONICO).

Del registro de participantes, 12 postores han registrado y presentado su oferta a través del sistema
del SEACE segln cuadro adjunto de manera valida y un postor de manera invalida.

CONSORCIO INCA HUASI

1 20610970754 Enviado Valido
2 20534985151 | CONSORCIO STA LUCIA Enviado Valido
3 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. Enviado Valido
4 20601206481 gIS:I:Ax CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES Enviado valido
5 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS Enviado Valido
6 20605666338 | Consorcio Inmaculada Concepcion Enviado Valido
7 20607270741 | GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. Enviado Valido
8 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Enviado Valido
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. — .
9 20538767493 CORPOARQUING Enviado Valido
10 20610593829 | OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C. Enviado Valido
11 20603596987 | CONSORCIO RIVERA Enviado Valido
12 20492811531 | INVERSIONES ALPAS SRL Enviado Valido

4.

ADMISION DE OFERTAS Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS.

Se procede a verificar toda la documentacion obligatoria de acuerdo a lo establecido en las Bases

Integradas, de los postores que presentaron sus ofertas, siendo el resultado siguiente:

requisitos minimos Obligatorios Observacion Estado
b) Decl
aracion ¢) Declaraci
z:lznentgo jurada de | 6n jurada de
a) Decl que acuerdo cumplimiento c) ) peclar )
aracion acredite con el | del Expediente | acién jurada | d)  Prome | e) El precio
jurada de i literal b) | Técnico, de plazo de | sa de | de la oferta
datos del represent del segun el | ejecucian cansorcio en soles
postor. acion _de articulo numeral 3.1 | de la obra. | (Anexo N° | (Anexo N°
(Anexo ; 52 del | del Capitulo Ill | (Anexo N° [ 5) 6)
N°1) quian Reglame de la presente | 4)
suscribe 2
Emp e nto. seccion.
(Anexo (Anexo N° 3)
resa N° 2)
Documento gue acredite |a representacion
de quien suscribe |a oferta no esta vigente
para el procedimiento
Anexo V. Las obligaciones de los
CONS consorciados estan incompletas, no
gRCI NO NO especifica quien seré el que aporta la No
CUMPLE | ACREDIT | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE experiencia. .
INCA A CUMPLE P)g: tanto, el comité de seleccion decideno | Admitida
HUAS admitir la oferta, manifestando que el comité
I de seleccian, verifica la presentacion de los
documentos requeridos. De no cumplir cen
lo requerido, la oferta se considera no
admitida.
CONS
ORCI o
O STA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Ninguna Admitido
LUCI
A
TERR
AD'
2}3':: Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Ninguna Admitido
DIA
S.A.

T
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DYSA
MAX
CONS
TRUC
CION
ESY
g;&g;’l Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Ninguna Admitido
GENE
RALE
s
E.L.R.
L.
ANEXO VI. El simbolo de la moneda esta
GONZ mal consignada, antepane el punto (.). No
ALES carrespondiendo a la moneda nacional
APAZ peruana. Asimismo, no consigna el monto
A de la oferta en letras. Por tanto, el comité de No
RAND Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple selegcién decide no admitir la oferta, Admitid
0 manifestando que en las bases integradas mitido
= indica: « E_I ‘camité de seleccion, verifica la
e presentacion de los documentos requeridos.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.
ANEXO Il, Mal formulado, consigna postor
y/o representante comun cuande debid ser
solo Representante comin segun lo
establece la directiva N° 05-2019-OSCE-
CD. Segundo pérrafo del Numeral 7.4.1,
donde menciona que en caso de que exista
un consorcio, quien suscribe es el
representante comun o todos sus
integrantes. Contraviniendo el art 59,
Conkd numeral 2 del RLCE Que indica: Las
relo solicitudes dg ex.presiones de in}erés.
Inma ofertas y cotizaciones son Isuscntas por el =
culad Cumple Cumple (hzjuomple Cumple Cumple Cumple No cumple Eonigdlzjﬁfgges?;:gge egal, apoderado a:mitido
a para dicho fin.
Conce ANEXO VI, El simbolo de la moneda esta
pcion mal consignado, antepone el punto (.). No
correspondiendo a la moneda nacional
peruana. Por tanto, el comité de seleccion
decide ne admitir la oferta, manifestando
que en las bases integradas indica: « El
comité de seleccion, verifica la presentacién
de los documentos requeridos. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.
ANEXO lIl, Mal formulado, consigna como
GRUP similares; mantenimientos que no
o correspanden a servicios similares
HERE ANEXO VI. El simbolo de la moneda esta
DAR mal consignado, antepone el punto {.). No
CONS No correspendiendc a la moneda nacional
TRUE Cumpl Cumpl No No Cumple Cumple correspond | No cumple perugng, Portania, #l comilyae selgceion Ho s
CION ple umple cumple p P . decide no admitir la oferta, manifestando admitido
ES que en las bases integradas indica: » El )
GENE comité de seleccion, verifica la presentacion
RALE de los documentos requeridos. De no
s cumplir con lo requerido, la oferta se
S.A.C. considera no admitida.
La nomenclatura de los anexos no
carresponde al procedimiento de seleccion.
?‘Il'zi%ll{l No Por tanto, el comité de seleccion decide no N
No No No admitir la oferta, indicando que en las bases [¢]
oLoG cumple cumple cumple Nocumple No'cumpie corfegpond HagHmpis integradas indica: « El comité de seleccién, admitido
IA = verifica la presentacién de los documentos
S.A.C. requeridos. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida.
gg:'; ANEXO VI. El simbolo de la moneda esta
mal consignado, antepone el punto (). No
ION correspondiendo a la moneda nacional
ARQU peruana. Por tanto, el comité de seleccion
ET:I%T No decide no admitir |a oferta, manifestando No
i I correspond No Cumple ue en las bases integradas indica: - El =
AE Cumple et SURpIE cumple - B 5 P gomité de seleccion, verifica la presentacion | @dmitido
INGE de los documentos requeridos. De no
NIERI cumplir con lo requerido, la oferta se
A considera no admitida.
S.A.C.

2.
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CORP
OARQ
UING
OBRA
SY
SERVI
CIOS
DE
INGE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Ninguna Admitido
NIERI
A
CIVIL
S.A.C.
Anexo V. La conformacion del consorcio no
se adecua a la condicion salicitada en los
términos de referencia.
ANEXO VI. El simbalo de la moneda esta
CONS mal consignado anteponiendo el punto ().
ORCI NO NO No carrespondiendo a la moneda nacional N
(o] Cumple CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE peruana. Por tanto, el comité de seleccion Q.
RIVE decide no admitirla oferta, manifestando admitida
RA que en las bases integradas indica: * El
comité de seleccién, verifica la presentacion
de los documentos requeridos. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.
ANEXQ VI. El simbolo de la moneda esta
mal consignado anteponiendo el punto (.).
No correspondiendo a la moneda nacional
INVE peruana. No consigna el monto de la oferta
RSIO en letras. Por tanto, el comité de seleccion
NES decide no admitir la oferta, manifestando
ALPA que en las bases integradas indica: « El
S SRL comité de seleccion, verifica la presentacion
NO de los documentos requeridos. De no
CORRESP NO cumplir con lo requerido, la oferta se No
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ONDE CUMPLE considera no admitida. Admitido
Del cuadro precedente se desprende que cuatro postores superan esta etapa y se admite sus ofertas,
pasando a la etapa de evaluacién de ofertas; en tanto que CONSORCIO INCA HUASI, GONZALES APAZA
RANDY STEVENS, Consorcio Inmaculada Concepcién, GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.,
ARQUITECNOLOGIA S.A.C, CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C., CONSORCIO RIVERA,
INVERSIONES ALPAS SRL, no han superado esta etapa, por lo que el comité de seleccién por unanimidad decide
no admitirles.
FACTORES DE EVALUACION
La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera lo
siguiente:
CONSORCIO TERRA D' DYSAMAX OBRAS Y
PUNTAJE / METODOLOGI’A PARA SU STA LUCIA AVANGUARDI | CONSTRUCCI SERVICIOS
" A S.A. ONES Y DE
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION SERVICIOS | INGENIERIA
GENERALES CIVIL S.A.C.
E.I.R.L.
A. PRECIO 68.73 puntos | 67.60 puntos | 85.32 puntos | 100 puntos.
Evaluacién: La evaluacidn consistird en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
Se evaluard | mas bajo y otorgar a las demas ofertas
considerando el | puntajes inversamente proporcionales a
precio ofertado por |sus respectivos precios, segin la
el postor. siguiente formula:
Acreditacion:
Se acreditara | Pi = OmxPMP /,—_\

/
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CONSORCIO TERRA D' DYSAMAX OBRAS Y
. STA LUCIA AVANGUARDI | CONSTRUCCI | SERVICIOS
EACTOR DE EVALUACIER PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU AS.A. ONES Y o
ASIGNACION SERVICIOS INGENIERIA
GENERALES | CIVIL S.A.C.
E.I.R.L.
mediante el Oi
documento que
contiene el precio | i= Oferta
de la oferta (Anexo | Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
N2 6). Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
100 puntos
Acto seguido se verifica los puntajes adicionales.
Monto PUNTAIJE Orden de
Postor. ofertado ECONOMICO Remype P. total prelacion
255,000.00 Sra
CONSORCIO STA LUCIA 68.73 3.93|82.56
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 296,618.93 67.60 3.38| 70.97 4to
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 2do
SERVICIOS GENERALES E.LR.L 235,000.00 85.32 4.27| 89.56
OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA
CIVIL S.A.C 200,500.00 100 5(105 1ro

Acto seguido v luego de efectuar la evaluacion econdmica, se procedera a calificar la oferta.

5. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA
ERA|
i = _EIRL.

A. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION S| ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA
ACADEMICA
B.2ICAPACITACION S| ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| ACREDITA SI ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SI ACREDITA. S| ACREDITA. S| ACREDITA. S| ACREDITA,

De la informacién precedente se observa que los postores: TERRA D' AVANGUARDIA S.A., DYSAMAX
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L y OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C., no
acredita correctamente el equipamiento. Solo adjunta una promesa de alquiler seglin se muestra en los
pantallazos adjuntos:
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RUC 104082474925
Lima, 19 de febrero de 2024

Seflores:

TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

Presente, -

Atte,: ARQ. MARIA ISABEL VASQUEZ DURAN
REPRESENTANTE LEGAL

Ref,; ADJUBICACKON SIMPLIFICAD A N 152023 - MPNCS. 1

MANTENIMIENTO v LIMPIEZA EM LA INSTIT UCION EDUCATIVA N= 22707 TNMACULADA
CONCEPCION DEL DISTRITO DE CHANGUILLO, PROVINCIA DE HASCA, DEPARTAMENTO DE
Ica

— - MOTOGSOLOAGORA OE 350 & WY

05 VIBRADOR DE CONCRETO 4 1P 1,25 o1

06 MEXCLADORA DE CONCRETO G — 11 73 | o1 ]

Lnséwmmumm euﬂp&nuwmmuymnd-dupmibiﬁdnd inmediata para
la verificacion de los equipos, mnhmmmnfajdatwadehﬂhﬁu.

R i e RO
JORGE REMY PACHAU PACCA
RUC 10408247425
Jarm ENTERPR.ICES

b @@ [
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Ay, Topae Amans 719 Be. Mollopampa - Cajamarca
Telf: 876036242

E-mat: ingenecoatsihommisl com /
Inganinrostagbyahoo. com

RUC, 20000472411

CONTRATO DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS

Conste por ¢l presente documento, ¢l compromiso de ALQUILER DE EQUIPOS, que celebrin por una parte la
empresa INGENIEROS T&S SERVICIOS GENERALES S.R.L., con R.U.C. N° 20600472411, debidamente
representado por su Gerente General SEGUNDO MANUEL HUATAY SOTO, identificado con DNI N® 45018041, con
domicilio legal en Av. Tupac Amaru Nro. 719 Bar. Mollepampa - Cajamarca, a quien en adelante se¢ le denominard EL
PROPIETARIO, y de la otra parte la empresa DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
E.LR.L. con RUC 20601206481, con domicilio legal ubicado en ¢l JR. CORICANCHA 187 - BR SAN MARIN DE
PORRES — Cajamarca debidamente representado por su Gerente General NILCER BOYLER ZAFRA DIAZ,
identificado con DNI N® 45048199, a quien en adelante sc le denominard EL. CONTRATANTE, en los téminos y
condiciones siguientes:

EL CONTRATANTE se encuentra participando en ¢l Proceso de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
15-2024-MPN/CS-1, la cual tiene por objeto la contratacién de la ejecucion del "EJECUSION DEL SERVICIO:
MANTENINIENTO Y LIMPIEZA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 22707 INMACULADA CONCEPCION DEL
DISTRITO DE CHANGUILLO- PROVINCIA DE NAZCA - DEPARTAMENTO DE ICA”,

En caso que EL, CONTRATANTE obtenga el otorgamiento de la Buena Pro, EL PROPIETARIQ se compromete a
alquilar y poner a disposicién de DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. para
realizar actividades en la gjecucion del servicio antes mencionado, los siguientes EQUIPOS:

01 —~ COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP
01-CARGADOR FRONTAL il Ben & B 1
01-VOLQUETE 10M3

01— MOTOSOLDADORA DE 250 A

5. 01-VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1:25" |

6. 01 -MEZCLADORA DE COCRETO 9-11 P3

Ll A L o

Dichos equipos se encuentran en dptimas condiciones, asi como de libre disponibilidad para su uso.

En atencién a los términos y condiciones que anteceden v conociendo plenamente cada una de los mismas, EL
PROPIETARIO y EL CONTRATANTE. suseriben ¢l presente contrato documento en sefial de conformidad, en la
Ciudad de Cajamarca a los 21 dias del mes de febrero del afio 2024.

o
EL PROPIETARIO

SLICA Dy
& 2,

 ;; CHMunicipatidad Rrovincial de Nawea
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RUPO
RUC: 20603176376
Direccitin: OCTAVIO MUNOS NAIAR — AREQUIPA - AREQUIPA AHDECD

Cel. 981836693

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER

Conste por ef presente, el compromiso de alquiler de equipos y maquinarias que celebran de una parte
GRUPO MAYDECO E.LR.L.., con RUC. N° 20603176376, debidamente representado por ef Gerente
General Sr. BELISARIO BENIQUE DELVIS FERRY, domiciliado en PJ, Las Gardenias Mza. E Lote. 18 Urb.
San Bemnabe Moquegua — Mariscal nieto — Moguegua, a quien en adelante se le denominara EL
ARRENDADOR, y de la otra parte el Sr. Juan Carlos Vargas Leén, postor yio representante legal del
OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C. con RUC N° 20610583829, identificado con DNI N°
70452445,aquienmkzsucsimseledmmhamELARREmATAmOenviereIowa!ambas partes
se obligan bajo los siguientes términos:

1. ANTECEDENTES Y FINALIDADES:

EL ARRENDADOR tiene como finalidad, entre otros, atender el ALQUILER Y ARRENDAMIENTD DE
OTROS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPOS Y BIENES TANGIBLES, etc, El ARRENDATARIO tiene como
finalidad participar como postor en el procedimiento de seleccion y en caso de ganar la buena pro suscribir
contrato y ejecutar el servicio convocado por la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA, concretaments
en la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2024-MPN/CS-1, para realizar la ejecucion del servicio
‘MANTENINIENTO Y LIMPIEZA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 22707 INMACULADA
CONCEPCION DEL DISTRITO DE CHANGUILLO- PROVINCIA DE NAZCA -DEPARTAMENTO DE ICA”.

2, OBJETIVO:

El presente hstrumntobene como objetivo normar las obligaciones y derechos de las partes que
mw\riangn, para el presente compromiso de alquiler de equipos yio maquinarias de acuerdo al siguiente
detalle: o ] i

ica g,
goseich orc

022

»,
e,
5l

N° | Cantidad | Und Descripcion Estado | A%0C8
1 01 | Und | CARGADORFRONTAL | Usado |. 2016 ] .
2 0f ['Und | VOLQUETE 10M3 | Usado | - 2016 | @98 mgwﬂg

mas no acreditan la pertenencia del mismo (DOCUMENTOS DE DEMUESTREN LA PROPIEDAD DE LOS
EQUIPOS a nombre de los propietarios que ofrecen alquilar) POR LO QUE NO SUPERAN ESTA ETAPA Y NO

SON CALIFICADOS. asimismo, el postor coNsoRrcIo sTA Luca es calificado.

En consecuencia

La oferta del postor cONsORcIO STA LuciAa. Cumple con los requisitos de ADMISION, EVALUACION y

CALIFICACION, establecidos en las bases integradas. Con un puntaje de 82.56 puntos.

BUENA PRO.

Luego de haber determinado el puntaje técnico y econémico del postor consorcio sTa LucIa., el
comité de seleccién, LE OTORGA LA BUENA PRO, con su oferta econdmica de S/ 252,000.00
(doscientos cincuenta y dos mil con 00/100 Soles), por haber cumplide con los requisitos

establecidos en las bases integradas.
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¥; CONCLUSIONES

7.1. El Comité otorga la buena pro al postor consorcro sTa Lucta, por el monto consignado en
el numeral 06 de la presente acta, por lo que en concordancia con el numeral 64.11 del Articulo 64
del RLCE, la buena pro deberd ser consentida dentro de los 05 dia habiles de publicada la buena pro,
si en caso no existiese el recurso de apelacion.

T2, Una vez publicado el consentimiento de la buena pro, remitase la presente acta y expediente
de contratacion, al érgano encargado de las contrataciones para que inicie el procedimiento de
perfeccionamiento de contrato, en atencién al numeral 49.3% del Articulo 49 del RLCE.

Siendo las 11:30 horas del mismo dfa, los tres (3) miembros del Comité suscriben la presente acta en
sefial de conformidad y por unanimidad.

£ @ [y

Bedef Cerdn Torres Alejandrino Flores Oriundo Carlgs Alej
Presidente del Comité de 1° Miembro del Comité de 2° Miembro del Comité de
/' seleccién. seleccidn. seleccidn.




